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7. zasedání  Zastupitelstvaobce se uskutečnilo 9. září 2015. 

Zastupitelé se na tomto zasedání zabývali převážně výběrem dodavatelů 
na projekty k akcím, které nás čekají. S přihlédnutím k nabízené ceně, 
ale i k referencím na dodavatele,jsme z nabídek vybrali: 
Studie Ohrazenický Kultrní Objekt (OKO) – Fa. Project A Plus Turnov, 

Projekt Hydroizolace budovy ZŠ – firma Profes Project Turnov, 

Projekt Demolice č.p. 83 – firma Profes Project Turnov, 

Projekt Rekonstrukce Nádražní – Pyrám – firma PUDIS Praha. 

V tomto týdnu, kdy čtete tento zpravodaj, budou předloženy k prvním 
připomínkám Studie OKO a projekt Nádražní – Pyrám. Oba dokumenty 
budou následně předloženy k veřejnému projednání s vámi, občany. 
Dále zastupitelé schválili smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu 
pískoviště a herních prvků v sídlišti u Pyrámu v částce 11.000,-Kč a 

příspěvek na zřízení BabyBoxu v Turnově ve výši 5.000,- Kč. 

Další informace z jednání o běžných problémech v obci naleznete 

v zápisu ze zasedání ZO na webu obce nebo je můžete získat živě přímo 
na příštím jednání Zastupitelstva, které bude 4.11.2015 
                                                                                                                                     –fn- 

 

Předchozí číslo Zpravodaje vyšlo v červenci. Věříme, že jste si 
odpočinuli na svých dovolených. V letošním horkém létě ani nebylo 
potřeba jezdit za sluncem do ciziny. Pozitivní je, že i přes velké a stále 
trvající sucho, nemáme problémy se zásobováním vodou. Dle informace 

ze SčVaK jsou zdroje stále dostatečně vydatné. 
 

Ve čtvrtek 29. října 2015 navštívíme liberecké divadlo F. X. Šaldy. 
Autobus bude odjíždět z návsi v 18.00 hodin a zastaví na zastávce 
UVýkupny.Slavná opereta Netopýr Johanna Strausse ml. začínáv 19.00 

hodin. Plná cena vstupenky je 260 Kč nebo 290 Kč, při uplatnění 
slevové knížky je 1+1 zdarma, nebo-li 2 vstupenky po 130 Kč + 

rozpočítaná cena za slevovou knížku = +80 Kč, tj. konečných 210 Kč. 
Předpokládaný návrat kolem 23. hodiny. 
V pátek 11. 12. 2015 v 16.15 hodin pojedeme do Prahy do Studia Dva 

na představení  Děvčátko. Přihlášení si mohou vstupenky zakoupit od 
pondělí 9. listopadu do středy 2. prosince 2015 za 410 Kč. Několik 
vstupenek je ještě volných, zájemci se mohou nahlásit na obecním 
úřadě. 
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 Počasí nám přálo při obou podzimních akcích. Zářijový Cyklo cup se 
uskutečnil za velké účasti dětí, ale i dospělých se sešlo dost a výkony 
všech závodníků byly vynikající.  Nejrychlejší a nejobratnější cyklisté a 
cyklistky obdrželi drobné ceny. 
Zámková dlažba byla položena po celém prostoru před klubovnou a 
v této části bylo dokončeno také oplocení. Na jaře nás čeká ještě 
zvýšení oplocení za klubovnou. Úpravy můžeme provádět díky finanční 
pomoci od obce  a sponzorským darům firem i občanů. 
Více na www.ohrazenice.cz odkaz na Sokol Ohrazenice 

 

 

POZVÁNKA 

TJ Sokol a Obec Ohrazenice vás zvou 

na SVATOMARTINSKÉ VESELENÍ. Přijďte v sobotu 7. listopadu 

ve 14.30 hodin na volejbalové hřiště. Co jsme pro 6. ročník připravili? 

Příjezd Martiny na koni, tradiční i nové soutěže na hřištích, ve škole i 
v sokolské klubovně. Školáci si budou moci vyzkoušet žonglování 
nejen s míčky a talíři, v 16.45 hodin vyjde ze hřiště lampionový průvod 
a po návratu je pro všechny připravena ohnivá show a ohňostroj.  Od 18 
hodin bude v hospodě na návsi přibližně hodinu a půl hrát dětem Rachot 
Banda a poté bude jejich hudba určena hlavně dospělým. Během večera 
bude vyhlášena soutěž Cyklista roku.  Se svatomartinským pečivem 
přijde starosta obce. Občerstvení je zajištěno na hřišti, v hospodě U 
Kozlů i před hospodou. Vybírán bude pouze příspěvek na hudbu od 

dospělých po 18. hodině. Po celou dobu Svatomartinského veselení 
odpovídají za děti rodiče. Zbývá si jen přát hezké počasí, a aby všechno 
naplánované dopadlo. 
                                                                                                              -jr- 

 

Jak můžete vidět na titulní stránce, zakoupili jsme v letošním roce 
doplňkové zařízení k našemu malotraktoru a zintenzivnili jeho využití. 
Kromě štěpkovače, který je na obrázku, máme ještě mulčovač a 
nemusíme pro tyto práce najímat firmy.Chystáme i možnost využití této 
techniky pro vás, občany, za úhradu nákladů spojených s provozem. 

Štěpkovač zvládne zpracovat větve do průměru 9 cm. Vzniklá štěpka je 
vhodná k zásypu záhonů nebo k topení. Díky tomuto zařízení jsme 
mohli začít s likvidací náletů a křovisek na veřejných plochách, 
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abychom zlepšili vzhled obce. Štěpka a případné topné dřevo bude 
možno odkoupit za poplatek po schválení ceníku Zastupitelstvem obce, 

průběžně, jak bude vznikat. Do konce letošního roku je štěpka, kterou 
jsme již vyprodukovali, zdarma k odběru po domluvě na OÚ. 
Nová kanalizace, a to ve dvou ulicích – u volejbalových kurtů a ke trati 
– byla vysoutěžena k realizaci firmou Zikuda s.r.o. Turnov. Proti 

původnímu  požadovanému termínu II. – VI. měsíc 2016, nabídla firma 
realizaci ještě letos. Stavba tedy započne v rozmezí mezi 9. a 16. 
11.2015 a dokončena by měla být do 16.12.2015. Pouze doplnění 
asfaltového povrchu u volejbalových kurtů bude provedeno z důvodu 
teplot až na jaře 2016. Všichni víme, že tyto akce s sebou nesou 

omezení, hluk a nepořádek. Prosíme tedy o shovívavost a spolupráci. 
Každý z nás máme právo na kvalitní bydlení, ke kterému kanalizace 
přispívá nemalou měrou. 
Odpadové hospodářství je významnou položkou života a hospodaření 
obce. V souvislosti s rozběhem systému nádob na bioodpad ve 
spolupráci s Technickými službami Turnov, vyvstala potřeba lepší a 
jednotné evidence účastníků systému. Zastupitelstvo obce připravuje a 
s platností od 1.1.2016 vydá vyhlášku o poplatku za komunální odpad. 
V souvislosti s ní proběhne i nová registrace polatníků – majitelů 
nemovitostí, kde si vyberete četnost svozů komunálního odpadu a kdo 

nemá, může se přihlásit k vývozu bioodpadu. Registrace je vydáním 
vyhlášky povinná pro každou nemovitost v katastru obce. 

Ve svozu komunálního odpadu nedochází k zásadním změnám; dále 
bude možnost týdenních, čtrnáctidenních a kombinovaných svozů. 
Přibývá možnost svozu velkých kontejnerů, jako jsou v sídlišti a naopak 
minimální odběr v počtu šesti svozů za rok, pro osamocené občany a 
chataře. Stanovení optimálního systému, vyhovujícího všem občanům i 
zpracovatelům, je stále předmětem mnoha diskuzí na všech úrovních. 
Mnozí jste jistě četli nedávné vydání Turnovska v akci, kde se píše o 
současném řešení této otázky v Turnově. Naše Zastupitelstvo je toho 

názoru, že náš systém je vůči našim občanům vstřícný, dává jim 
možnost volby a motivuje je k minimalizaci vzniku odpadu a k jeho 

třídění. Proto ho zachovává. 
Ve svozu tříděných odpadů je současný stav méně uspokojivý. Ne že 
bychom netřídili, ale svoz kontejnerů a platba za převzetí tříděných 
odpadů v kontejnerech i ve sběrném dvoře, jdou zcela na vrub obce. 
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Vratka financí od firmy Ekokom tvoří pouhých 25% našich nákladů. 
Z hlediska celorepublikového má Ekokom i přes snahy jiných firem 
stále monopol na zpracování těchto odpadů a Liberecký kraj má 
nejvyšší ceny za odebírání a svoz vůči obcím a městům. Trend směřuje 
k ještě většímu objemu třídění, což je správné, ale pokud se nezmění 
ceny v systému ve prospěch obcí, např. konkurencí, ubere nám platba za 
tříděný odpad peníze použitelné pro rozvoj obce.  
Ve svozu bioodpadu probíhá velký boom. Ze 40 účastníků, původně 
požadovaných svozovou firmou, je jich dnes přes 90 a stále přichází 
z vašich řad poptávka. Původní záměr předkladatelů zákona, o 
vyčlenění bioodpadu z komunálního odpadu a jeho návrat do přírodního 
koloběhu se asi naplnil, ale služba přerostla do komfortu. Dokládají to 
čísla, kdy z komunálu ubylo cca 5% množství, ale hmota sebraného 
bioodpadu toto procento mnohonásobně převyšuje. Je to logické, 
v nádobách oprávněně končí tráva, květiny i větvičky a listí, které 
předtím končily na kompostech či přímo v kompostárně. A protože svoz 
i uložení a k tomu tradiční kontejnery platí opět obec, vystřelily nám 
náklady na tuto službu nečekaně vysoko. 
V žádném případě nechceme svým občanům snižovat komfort bydlení, 
ale rozpočet obce má svůj objem, a budeme-li chtít investovat do 
dalšího obecního blaha, budeme se muset v blízké budoucnosti jako 
občané na likvidaci svých odpadů více finančně podílet. 
 

Známky na popelnicepro rok 2016 zůstávají ve stejné barvě i ceně. 

S jejich nákupem pro příští rok vyčkejte prosím až do ledna příštího 
roku, čistě z důvodu účetních. Jednorázové známky platí dál a roční 
ještě prvních 14 dní v roce 2016. 

Do konce měsíce října budou každou středu vyváženy bio popelnice, 
v listopadu pak 2. a 4. středu. Přes zimu sipopelnici každý nechává. 

Poplatek za pronájem na rok 2016 bude nutné uhradit do konce února. 
 

Kontejnery pro podzimní úklid zahrad budou přistaveny jako 
obvykle k laboratoři a na náves ve dnech od 13. 11. do 22.11.2015 

 

Kotlíková dotace – pročtěte si letáky zde ve Zpravodaji. Žádosti se 
budou předkládat až ve druhé polovině ledna 2016. 
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Na pátek 4. prosince budou pozváni důchodci na tradiční předvánoční 
posezení na Kontakt. Vystoupení dětí z mateřské školy začne v 16 

hodin, následovat bude program dětí ze základní školy a k tanci i 

poslechu bude po 17. hodině hrát pan Zdeněk Jakubec. Z důvodu 
omezené kapacity restaurace na pumpě zveme důchodce od těch,kteří 
v letošním roce dovršili 63 let věku. Chceme, aby místo setkání bylo 
blízko bydliště, a naše vesnické kulturní zařízení s dostatečnou 
kapacitou je ještě jen na papíru. 
                                                                                                              -fn- 

 

Cvičení jógy probíhá v budově OÚ každý čtvrtek od 17 hodin a jsou 
ještě volná místa. Jste zváni. 
 

 

Dodatečně nebo s předstihem blahopřejeme k půlkulatým nebo 

kulatým narozeninám paní Zdeňce Jiřičkové, Marii Kvapilové a Evě 

Víškové, které mají narozeniny v posledních čtyřech měsících tohoto 

roku. Oslavenkyním přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti do 

dalších let.  

 

Od minulého vydání Zpravodaje se naše obec rozrostla o tři nové 

občánky. Zatím v roce 2015 přibylo v Ohrazenicích pět holčiček a 2 

kluci. Blahopřejeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pro občany a přátele obce vydává zdarma Obec Ohrazenice. Říjen  2015 

Na obálce: Foto z čištění prostoru u hospody U Dědečků. Z archivu starosty. 

Ohrazenice 81, 511 01 Turnov,  IČ:00275956,  evidenční číslo : MK ČR E 18568   
www.ohrazenice.cz      Telefon: +420 481 321 885      e-mail: info@ohrazenice.cz 


